

حادثه‌ها

#### پلیس در تعقیب ۳ سارق مسلح

● **شرق:** گروهی از مأموران اداره یکم پلیس آگاهی مأمور دستگیری سارقان مسلחי شدند که حین فرار مردی را مجروح کرده‌اند. به گزارش خبرنگار ما، این سرقت مسلحانه حدود ساعت ۲۱:۴۵ دهم خرداد اتفاق افتاد و یک تیم از ماموران پلیس پایتخت شاهد آن بودند. چند دقیقه قبل از سرت مسلحانه این گروه از مأموران که در حال گشت‌زنی در محدوده خود در خیابان مرزداران بودند، در خیابان ناهید متوجه شدند پسر جوانی از طبقه اول یک آپارتمان پایین پرید و فرار کرد. درحالی‌که مأموران آماده واکنش به این اتفاق بودند، دو پسر جوان دیگر از در خانه خارج شدند و با پای پیاده شروع به فرار کردند. چند لحظه بعد از فرار این سه جوان مردی سرش را از پنجره بیرون کرد و فریاد دزد، دزد سر داد. به این ترتیب مأموران که از همان ابتدا به موضوع شک کرده بودند، به یقین رسیدند سه جوان، مجرماتی فراری هستند و یک دزدی اتفاق افتاده است؛ بنابراین تعقیب‌وگریز شروع شد اما قبل از اینکه مأموران به متهمان برسند، سه پسر فراری با تهدید اسلحه خودروی ای‌سی‌کراس را که کنار خیابان بود از صاحبش زورگیری کردند و به سرقت بردند. همچنین سارقان مسلح قبل از فرار گلوله‌ای به شکم سرشین خودرو شلیک کردند. در ادامه نیز با قصد متوقف‌کردن ماشین پلیس که در حال تعقیب آنها بود، چند گلوله به مأموران شلیک کردند. به این ترتیب سه سارق مسلح موفق به فرار شدند. در پی فرار این سارقان مسلح بازپرس بهشتی دستورات داد این پرونده به اداره یکم پلیس آگاهی تهران ارسال شود تا پس از بررسی‌های لازم سارقان مسلح دستگیر شوند و خودروی مسروقه نیز کشف شود.

#### کلاهبرداری میلیاردی به بهانه انبوه‌سازی

● فردی که تحت عنوان سرمایه‌گذار و انبوه‌ساز مسکن بیش از ۱۵ میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بود، توسط کارآگاهان پلیس در شهرستان بروجرد دستگیر شد. سردار حاجی محمد مهدیان‌نسب در تشریح این خبر گفت: در پی شکایت شخصی به پلیس آگاهی شهرستان بروجرد مبنی بر اینکه فردی با معرفی خود به‌عنوان سرمایه‌گذار و انبوه‌ساز مسکن، مبلغ هنگفتی را از وی کلاهبرداری کرده است؛ با توجه به حساسیت موضوع پرونده در دستور کار پلیس قرار گرفت. این مقام انتظامی افزود: در تحقیقات انجام‌شده از سوی کارآگاهان پلیس مشخص شد فرد کلاهبردار با وعده‌های توخالی مبنی بر انبوه‌سازی مسکن، ۱۵میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال را از شش نفر متقاضی دریافت کرده است که سرمایه‌گذاران پس از گذشت مدتی متوجه شدند هیچ اقدامی در راستای تحویل سود حاصل از سرمایه‌گذاری انجام نشده و فرد کلاهبردار وجوه دریافتی را به نفع خود تصاحب کرده است. وی تصریح کرد: کارآگاهان با انجام اقدامات اطلاعاتی و سرخ‌های موجود موفق شدند متهم را شناسایی و پس از اخذ مجوز قضائی، او را در مخفیگاهش در شهرستان بروجرد دستگیر کنند. فرمانده انتظامی لرستان خاطرنشان کرد: متهم در تحقیقات پلیسی به جرمش و اخذ ۱۵میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال کلاهبرداری اعتراف کرد که پس از تشکیل پرونده به مرج ذی‌صلاح معرفی شد.

#### دستگیری سارقان میلیاردی طلا و جواهر

● چهار متهم که ۱۰ میلیارد ریال طلا و جواهر از خانه شهروندان سرقت کرده بودند، دستگیر شدند. سرهنگ حسین دهقانپور، فرمانده انتظامی نیشابور، گفت: در پی گزارش چند فقره سرقت طلا و جواهر از منازل شهروندان در برخی مناطق شهر نیشابور پیگیری موضوع به‌صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت. وی افزود: در بررسی‌های اولیه کارآگاهان پلیس آگاهی مشخص شد سارقان با اطمینان از خالی‌بودن منزل وارد و سپس طلا و جواهر و همچنین وجوه نقد را سرقت و سپس با یک دستگاه خودروی سمند از محل متواری می‌شدند. این مقام انتظامی خاطرنشان کرد: در ادامه تحقیقات پلیس مشخص شد متهمان با این شیوه در برخی از شهرستان‌های دیگر نیز مرتکب سرقت شده و تحت تعقیب پلیس آگاهی هستند. سرهنگ دهقانپور بیان کرد: کارآگاهان پلیس آگاهی از سرخ‌های به‌جامانده متوجه شدند اعضای این باند چهارنفره اهل یکی از استان‌های غربی کشور و تحت تعقیب نیز هستند که پس از اخذ نیابت قضائی هر چهار متهم در یک اقدام ضربتی و غافلگیرانه در یکی از شهرستان‌های همدوار دستگیر شدند. وی گفت: متهمان در مواجهه با ادله و مستندات پلیس تاکنون به شش فقره سرقت طلا و جواهر و وجوه نقد در شهر نیشابور به ارزش ۱۰ میلیارد ریال اعتراف کردند. سرهنگ حسین دهقانپور اظهار کرد: با توجه به تحت‌تعقیب‌بودن متهمان از سوی پلیس آگاهی استان تحقیقات برای کشف دیگر سرقت‌های احتمالی آنان با هماهنگی مقام قضائی ادامه دارد.

**شرق:** جوان خیابان‌گرد که دوستش را در یک درگیری به قتل رسانده است، در جلسه دادگاه از آوارگی همیشگی در زندگی‌اش گفت و از اینکه مرتکب قتل شده است ابراز پشیمانی کرد.

به گزارش خبرنگار ما، مرداد سال ۹۷ خبر مرگ مرد جوانی به نام کیارش مقابل یک پارک به مأموران پلیس تهران داده شد. در تحقیقات انجام‌گرفته مشخص شد این مرد توسط دوستش، رامین، به قتل رسیده است. زمانی که رامین بازداشت‌شد، به قتل اعتراف کرد و هیچ قصدی برای کشتن او نداشت. اکنون هم از کرده خودم بسیار پشیمان هستم.

بعد از گفته‌های متهم و درخواست اولیای‌دم برای صدور حکم قصاص، کیفرخواست علیه متهم صادر و پرونده برای رسیدگی به شعبه ۹ دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد. مرد متهم روز گذشته پای میز محاکمه رفت. در ابتدای جلسه رسیدگی، پدر و مادر مقتول درخواست صدور حکم قصاص کردند و همچنین دیه ضرباتی را که متهم بر مقتول قبل از مرگش وارد کرده بود خواستند.

سپس متهم در جایگاه قرار گرفت. او گفت: من اتهام قتل را قبول دارم، اما قصدی برای کشتن نداشتم. متهم گفت: از کودکی در خیابان بودم و هیچ جا و مکان مشخصی هم ندارم. پدری نداشتم که خیلی به فکر ما باشد و وقتی شش‌ساله بودم، بی‌خانمانی را تجربه کردم. البته مادر و برادر داشتم که برادرم در خیابان کشته شد و مادرم به بعد از برادرم فوت کرد. من همچنان در خیابان‌ماندم و خودبه‌خود بزرگ شدم. در پارک زندگی می‌کردم و لباس و غذا از میان زباله‌ها برمی‌داشتم و می‌خوردم.

**شرق:** متهمان بسیاری از پرونده‌های همسرکشی وقتی تحت بازجویی قرار می‌گیرند از اختلافات طولانی‌مدت خانوادگی صحبت می‌کند. اظهارات این افراد نشان می‌دهد شکمشکش‌هایی که گاه سال‌ها طول کشیده در نهایت به جنایت منجر شده است حال آنکه در مواردی که چنین اختلافات عمیقی وجود دارد به نظر می‌رسد طلاق منطقی‌ترین راه باشد و بتواند از چنین قتل‌هایی پیشگیری کند. ناصر قاسم‌زاد، روان‌شناس و استاد دانشگاه، درباره این‌گونه اختلافات و جنایت‌های خانوادگی به خبرنگار ما می‌گوید: معمولاً ازدواج باید باعث رشد، تکامل و آرامش افراد بشود؛ به‌نوعی سرنوشת فرد با انتخاب همسر رقم می‌خورد و ازدواج یکی از بزرگ‌ترین اتفاقات زندگی افراد است و می‌توان گفت از اشتغال فرد هم مهم‌تر است و باعث می‌شود هویت فردی و اجتماعی فرد رقم بخورد. در ازدواج یک‌سری مسئولیت‌ها بر دوش افراد گذاشته می‌شود که تا آخر عمر همراه آنها خواهد بود و از جمله آنها می‌توان از همسربودن، پدر یا مادربودن نام برد. در چنین شرایطی بنا به دلایل متعددی که برای یک ازدواج می‌توان متصور بود ممکن است ازدواج ناموفقی شکل بگیرد، برای مثال ازدواج‌هایی که در هیجانات اتفاق بیفتد، بدون شناخت کامل شکل بگیرد، در بحران‌های روحی فرد تصمیم به ازدواج بگیرد، در نیت‌کشی و در عدم سلامت کامل فرد تصمیم به ازدواج بگیرد و مواردی از این دست که همه اینها می‌تواند سرنوشت یک ازدواج را با شکست مواجه کند. در کنار همه اینها موضوعی به‌نام قیح طلاق وجود دارد. هرچند در ازدواج‌های جدید املا طلاق بالا رفته است. اما هنوز بخشی از جامعه معتقدند که به خاطر فرزند، آبرو یا مسائل خانوادگی به‌ویژه بعد از بچه‌دارشدن، هر طور شده باید زندگی مشترک را پیش برد، اما در واقعیت

## حوادث

## ابراز پشیمانی مرد خیابان خواب از ارتکاب قتل



وقتی که بزرگ‌تر شدم، با سرقت‌کردن زندگی‌ام را اداره می‌کردم و چندین‌بار هم بازداشت شدم، اما بعد از سال ۹۳ تصمیم گرفتم زندگی خوبی داشته باشم. توبه کردم و سعی کردم زندگی‌ام را در راه درست ادامه بدهم. چندسالی هم آداب مذهبی را به‌جا می‌آوردم و سعی می‌کردم سالم زندگی کنم. تا اینکه تصمیم گرفتم برای اینکه روزی حلال داشته باشم، دست‌فروشی کنم. در پارکی بساط می‌کردم و بلال، قلیان و چای می‌فروختم. با فردی که بساطی کلاری من بود جروبحث داشتم. او سعی می‌کرد من بساطم را از آنجا جمع کنم. روز حادثه در محلی در حال استراحت بودم که تلفنم زنگ خورد و یکی از دوستانم به من گفت که بساطم را به‌هم زده‌اند. وقتی

#### ناصر قاسم‌زاد، روان‌شناس در گفت‌وگو با «شرق» مطرح کرد

## خودمر اقبتی؛ گام اصلی در پیشگیری از همسرکشی

این موضوع که چه موقع یک رابطه زن‌اشویی تمام شده است به معیارها و قضاوت خود افراد بستگی دارد. ما باید اطلاعات و آگاهی لازم را به آنها بدسیم تا بتوانند خودنگری، قضاوت و ارزیابی داشته باشند که قبل از ازدواج کجا بوده‌اند و الان بعد از فرزندآوری به کجا رسیده‌اند و از شرایط فعلی خود چقدر در رضایت به‌سر می‌برند. البته باید رضایت نسبی را درنظر گرفت. این روان‌شناس ادامه می‌دهد: زندگی امروزی در جامعه ایران با مسائل و مشکلات متعددی همراه است و طبیعتاً زندگی زناشویی را از این مشکلات و استرس‌ها متأثر می‌کند؛ بنابراین درگیری‌های زن‌اشویی اجتناب‌ناپذیر است ولی اگر یک زندگی همیشه به‌درگیری همراه باشد و زوجین نسبت به هم طلبکار باشند، رضایت نسبی وجود نداشته باشد و کفه ترازو به این سمت سنگینی کند که فرد خود را قربانی احساس کند اما به دلایل متعدد فرهنگی و اعتقادی جامعه مجبور شود بار سنگین شکست را روی شانه خود تحمل کند و جلو برود. آنگاه خروجی این شرایط افسردگی فرد خواهد بود و ممکن است با توجه به سوابق روان‌پزشکی و یالینی فرد، منجر به خودزنی و آزار دیگری یا حتی منتهی به قتل شود. این در شرایطی است که ممکن است در بررسی پیشینه فرد زمینه‌هایی از بیماری یا اختلال شخصری را شاهد باشیم.

قاسم‌زاد در ادامه می‌گوید: در شرایطی که توضیح داده شد، فرد یک حس بد را همیشه با خودش حمل می‌کند که بر سلامت روان خودش و خانواده‌اش تأثیر می‌گذارد و باعث عدم باروری خوب در زندگی فردی و بین‌فردی او می‌شود. همچنین راندامن شغلی او را پایین می‌آورد و او را به عنوان شهروندی که غمگین است، در اطراف خود می‌بینیم. یکی از وظایف ما به عنوان نهادهای بهداشتی و تأثیرگذار در سلامت روان شهروندان این است

سخت زندان چهره‌ای به مراتب پیرتر از ۳۴ سال را برای او ترسیم کرده. او امیدوار است با کمک خیرین نیکوکار ۳۰ میلیون تومان باقی‌مانده دیه درخواستی اولیای‌دم فراهم شود و به آغوش خانواده بازگردد. افراد خیری که تمایل دارند برای آزادی این متهم به قتل کمک کنند، می‌توانند کمک‌های نقدی خود

کشتن فرزند او نداشت. متهم درباره نحوه زندگی‌اش گفت: همان‌طور که گفتیم، من از بچگی در خیابان زندگی می‌کردم. البته نه‌اینکه پدر و مادرم خانه نداشته باشند، آنها خانه داشتند، اما از وقتی که من به دنیا آمدم و توانستم راه بروم، دیگر کاری به کار من نداشتند. تا آن زمان هم عمومیم من را نگهداری می‌کرد. هر وقت که کار داشتم هم به خانه عمومی می‌رفتم. پدرم اصلاً مسئولیت ما را قبول نمی‌کرد. من از بچگی در پارک‌ها بودم و بعد هم که قدرت کارکردن به دست آوردم، دیگر به بی‌خانمانی عادت کرده بودم و هر چندوقت یک‌بار هم بازداشت می‌شدم و برای مدتی به زندان می‌رفتم و در آنجا زندگی می‌کردم، به همین خاطر هم خانه و زندگی ندارم. از سال ۹۳ که تصمیم گرفتم آدم خوبی بشوم، بیشتر در کوه و بیابان بودم و زندگی عادی نداشتم. من مثل آدم‌های دیگر زندگی نمی‌کردم و

ه‌ربار که مریض شدم، حتی پیش دکتر نرفتم و اگر در زندان بودم، آنجا درمان شدم و اگر بیرون بودم هم خودبه‌خود خوب شده‌ام. حالا هم عمومی خانه دارد، اما آنجا خانه من نیست و من ساکن زندان هستم. حتی وقتی می‌خوایدم، می‌خواستم پول‌هایم را جمع کنم پارک می‌رفتم و پرسیدم برای چه این کار را کردی و با هم مشاجره کردیم. بعد کیارش نزدیک شد و به من گفت چه می‌کنی. او طرف سینا را گرفت، من هم جاقو را بیرون آوردم تا او را بترسانم و کاری کنم که عقب برود. اما یکباره جاقو به گردنش گرفت. اصلاً قصدی برای کشتن او نداشتم، ما با هم دوست بودیم و من جاقو را به سمتش پرت کردم که به گردنش برخورد کرد. او از برادر به من نزدیک‌تر بود و به‌خاطر این اتفاق خیلی نالای ناحت هستم.

با پایان گفته‌های متهم و وکیل‌مدافع او، قضات شعبه ۹ برای صدور رای دادگاه وارد شور شدند.

رخداد

#### ۶ آدم‌ربا به دام افتادند

● شش آدم‌ربا که پسری ۲۴ساله را ربوده بودند در کمتر از دو ساعت دستگیر شدند. سردار مجید شجاع، فرمانده انتظامی استان خراسان جنوبی، اظهار کرد: سحرگاه شنبه چند نفر با مراجعه به منزل فردی در شهرستان «سرایان» وی را با تهدید ربودند و به نقطه نامعلومی منتقل کردند که بلافاصله با اطلاع موضوع به پلیس، تیم‌های ویژه رهایی‌گروگان موضوع را به‌صورت ویژه پیگیری کردند. فرمانده انتظامی استان بیان کرد: بررسی‌های مأموران پلیس حاکی از این بود که آدم‌ربایان به طرف شهرستان بیرجند حرکت کرده‌اند که موضوع به تیم‌های گشت کنترل ۱۱۰ اعلام شد و مبادی ورودی و خروجی شهرها کنترل شد. سردار شجاع با بیان اینکه یکی از تیم‌های گشت نامحسوس مبارزه با جرائم جنایی پلیس آگاهی خراسان جنوبی به سه خودروی پژوی متوقف‌شده در میدان فرودگاه شهرستان بیرجند مشکوک شدند، افزود: با پشتیبانی عملیاتی مأموران یگان امداد، بعد از بررسی، کمتر از دو ساعت از وقوع آدم‌ربایی، خودروها توقیف و شش آدم‌ربا دستگیر شدند. وی تصریح کرد: مأموران گروگان ۲۴ساله را در یکی از خودروها شناسایی کردند که خودروها و شش متهم آدم‌ربایی توقیف و به پلیس آگاهی منتقل و به مقام قضائی معرفی شدند. سردار شجاع خاطرنشان کرد: در تحقیقات اولیه پلیس، انگیزه آدم‌ربایان مباحث مالی مطرح شده که تحقیقات تکمیلی دراین‌باره ادامه دارد.

#### کشف ۲۰۰فقره سرقت داخل خودرو

● **شرق:** دو سارق لوازم داخل خودرو بعد از دستگیری به ۲۰۰ فقره سرقت اعتراف کردند. سرهنگ کارآگاه قاسم دستخال، رئیس پایگاه سوم پلیس آگاهی پایتخت، گفت: با توجه به وقوع چند فقره سرقت لوازم و قطعات خودرو در محدوده پایگاه سوم پلیس آگاهی و وصول پرونده‌های مشابه، کارآگاهان دایره مبارزه با سرقت داخل خودروی این پایگاه با بازدید صحنه‌های سرقت توانستند با جمع‌بندی اطلاعات به‌دست‌آمده به سرخ‌هایی از سارقان برسند. این مقام انتظامی گفت: اطلاعات به‌دستی‌آمده در اختیار کالتری‌های سطح حوزه استحفاظی قرار گرفت و مأموران پرتلاش گشت کالتری ۱۲۵ یوسف‌آباد موفق شدند در گشت‌زنی‌های انتظامی رانده و سرنشین‌های یک دستگاه خودروی پراید به نام‌های رضا و کوروش را هنگام شکست و تخریب شیشه یک خودرو شناسایی و دستگیر کنند. او بیان کرد: با دستگیری متهمان و انتقال آنها به پایگاه سوم هر دو سارق به سرقت لوازم و محتویات داخل خودرو در محدوده‌های «میدان ونک، میدان هفت‌تیر، خیابان بهار، محله یوسف‌آباد و خیابان مطهری» اعتراف کردند. رئیس پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران تصریح کرد: متهمان در بازجویی‌های اولیه اظهار کردند از سه ماه پیش شروع به سرقت محتویات داخل خودروهای شهروندان کرده‌اند و روزانه حدود سه فقره سرقت انجام می‌دادند و پس از اتمام سرقت‌های یک روز اموال سرقتی را به اسلام‌شهر می‌برده و به دو مالخر می‌فروختند. کارآگاه دستخال ابراز کرد: در شاخه دیگری از تحقیقات پلیسی، با هماهنگی بازپرس دادرای ناحیه ۶ تهران، در یک عملیات ضربتی هر دو مالخر نیز دستگیر و در بازرسی مخفیگاه آنان تعدادی از اموال مسروقه کشف شد. این مقام پلیسی با بیان اینکه متهمان به ۲۰۰ فقره سرقت لوازم و محتویات خودرو اعتراف کردند، گفت: مالخران با دستور قضائی و صدور قرار قانونی روانه زندان شدند و سارقان نیز برای شناسایی مالباختگان و کشف زوایای پنهان پرونده در اختیار پایگاه سوم پلیس آگاهی قرار دارند.

## آگهی فراخوان مناقصه عمومی

|             |                                         |                         |                                         |
|-------------|-----------------------------------------|-------------------------|-----------------------------------------|
| <b>ردیف</b> | <b>موضوع مناقصه</b>                     | <b>شماره فراخوان</b>    | <b>مبلغ تضمین شرکت در مناقصه (ریال)</b> |
| <b>۱</b>    | <b>خرید سیستم سرمایشی جهت مرکز داده</b> | <b>۲۰۹۹۰۰۴۷۲۸۰۰۰۰۰۶</b> | <b>۱,۳۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال</b>               |

لذا از کلیه تامین کنندگان واجد شرایط، جهت شرکت در مناقصه دعوت به عمل می آید.

زمان دریافت اوراق شرایط شرکت در مناقصه: از مورخ ۱۸/۳/۹۹ لغایت مورخ ۲۲/۳/۹۹ به مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت.

مهلت ارائه پیشنهاد: از مورخ ۲۳/۳/۹۹ لغایت مورخ ۴/۴/۹۹ به مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت.

زمان بازگشایی پیشنهاد قیمت: به شرح مندرج در اوراق شرایط شرکت در مناقصه

نوع تضمین شرکت در مناقصه: ضمانت نامه بانکی و یا سپرده نقدی به شرح مندرج دراوراق شرایط شرکت در مناقصه

- برگزاری مناقصه صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد.

- متقاضیان شرکت در مناقصه می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی(توکن) با شماره ذیل تماس حاصل نمایند:

– مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه ۴۱۹۳۴ و ۵۷۸۹۵۰۰۰

– دفتر ثبت نام استان تهران: ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸

ضمنا اوراق شرایط شرکت در مناقصه بر روی سایت پایگاه ملی مناقصات( **iets.mporg.ir**) قابل دریافت می باشد.

### اداره کل پشتیبانی و خدمات عمومی

م الف ۶۹۴